
•n -12' 1"% 

KRAJSKY URAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo námestí 3, 601 82 Brno 

Váš dopis zn.: 

Ze dne: 

č. j . : 

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

Datum: 

J M K 153 544/2015 
S-JMK 135 437/2015/OŽP 
Hana Vodičková 
541 65 2331 
2.12.2015 

INTAR a.s. 
Bezručova 81/17a 
602 00 BRNO 

„Rekonstrukce a přístavba Rychty Krásensko" k.ú. Krásensko, okres 
Vyškov - vyjádření ke stavebnímu řízení 
Krajský úřad Jihomoravského kraje obdržel dne 21 . 10. 2015 Vaši žádost o vyjádření k projektové 
dokumentaci „Rekonstrukce a přístavba Rychty Krásensko" k.ú. Krásensko, okres Vyškov, 
projektová dokumentace: INTAR a.s., Bezručova 81/17a, 602 00 Brno. 

Stručná charakteristika záměru: Předložený projekt řeší rekonstrukci a přístavbu objektu Rychta 
Krásensko (parc.č. 31 , 32, 34 k.ú. Krásensko). Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu č.p. 
76, dostavbu dvorního křídla objektu, přístavbu ve dvorní části objektu, úpravy a oplocení dvorní 
části včetně zpevněných ploch pro parkování. Stavba je členěna na stavební objekty SO 01 -
budova A - stávající objekt + dostavba, SO 01 - budova B - přístavba, SO 03 - oplocení, SO 04 -
jímka, SO OS - zpevněné plochy, 10 01 venkovní rozvody vody, 10 02 venkovní kanalizace, 10 03 
venkovní rozvody plynu. Investorem záměru je Obec Krásensko, Krásensko 123, 683 04 Drnovice. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje prověřil uvedenou dokumentaci 
v rámci přenesené působnosti a v rozsahu své věcné příslušnosti s t ímto závěrem: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 
Předložený záměr nespadá do působnosti vodoprávního úřadu Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon): 

Pozemek p.č. 34 v k.ú. Krásensko je dle KN veden pod způsobem ochrany zemědělský půdní fond 
(dále jen ZPF), druh pozemku trvalý travní porost. Vzhledem k tomu, že bude uvažovaným 
záměrem dotčen zemědělský půdní fond (ZPF), je třeba v souladu s ust. § 9 odst. 1 zákona 
souhlasu orgánu ochrany ZPF. Náležitosti žádosti jsou uvedeny v ust. § 9 odst. 6 zákona a příloze č. 
5 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF. Žádost se podává u 
orgánu ochrany ZPF příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností. Kompetentním 
orgánem ve věci udělení souhlasu s odnětím půdy ze ZPF o výměře do 1 ha je orgán ochrany ZPF 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, o výměře nad 1 ha orgán ochrany ZPF Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje. 
(Ing. Krejzek, kl. 2638) 

1/3 



z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí není dotčeným orgánem státní 
správy, kterým by byl pouze v případě, pokud by byly dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa 
(dále jen „PUPFL") v rozsahu větším než 1 ha. V případě menšího dotčení PUPFL a pozemků ve 
vzdálenosti do 50 m od okraje lesa je nutno požádat o vyjádření podle § 14 odst. 2 lesního zákona 
příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 

K možnosti existence vlivu výše uvedeného záměru na lokality soustavy Nátura 2000 vydává KrÚ 
JMK, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a 
odstavce 4 písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovisko podle § 45i odstavce 1 téhož zákona v t o m smyslu, že hodnocený záměr 
nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 
Výše uvedený závěr orgánu ochrany přírody vychází z úvahy, že hodnocený záměr se svou 
lokalizací nachází zcela mimo území prvků soustavy Nátura 2000 a svou věcnou povahou nemá 
potenciál způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na jejich celistvost a příznivý stav předmětů 
ochrany. 
Současně orgán ochrany přírody konstatuje, že mu nejsou známy žádné další zájmy ochrany 
přírody a krajiny, které by mohly být dotčeny tímto záměrem a k jejichž uplatnění je příslušný 
zdejší krajský úřad. 
(Mgr. Jan Černý, kl. 1556) 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 

Předkládaný projekt navrhuje umístění nových zdrojů znečišťování ovzduší neuvedených v příloze 
č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., a to dvou kotlů o tepelném výkonu 2x 36 kW na spalování dřevních 
pelet. Kompetentním orgánem pro vydání závazného stanoviska k územnímu a stavebnímu řízení a 
k řízení o vydání kolaudačního souhlasu v oblasti ochrany ovzduší k těmto zdrojům je obecní úřad 
s rozšířenou působností, v tomto případě Městský úřad Vyškov, orgán ochrany ovzduší. 
(Ing. Pantůček, kl. 2608) 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 

Kompetentním úřadem k vyjádření podle ust. § 79 odst. 4 zákona o odpadech je příslušný obecní 
úřad obce s rozšířenou působností, odbor ŽP v místě požadované činnosti nebo stavby, v daném 
případě se jedná o Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí. 
Upozorňujeme, že nakládání s odpady musí být v souladu s platnou legislativou na úseku 
odpadového hospodářství, zejména ve věci upřednostnění využití odpadů (např. regenerace, 
recyklace aj.) před jejich odstraněním (uložení na skládku), a v souladu s Plánem odpadového 
hospodářství Jihomoravského kraje (jeho závazná část byla vydána vyhláškou Jihomoravského 
kraje č. 309/2004). 
Krajský úřad upozorňuje, že je-li vytěžená zemina vhodných vlastností použita na téže stavbě např. 
k vyrovnání terénu apod., není nutno zařazovat ji jako odpad. Stavební odpady obecně mohou být 
využity v souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů (dále i jen „vyhláška") v zařízení 

2/3 



povoleném dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech (kód nakládání RIO, viz vyhláška). Vytěžené zeminy 
a hlušiny vhodných vlastností mohou také být, opět při splnění podmínek vyhlášky a při splnění 
požadavků zvláštních předpisů (stavební zákon aj.) využity v zařízení dle § 14 odst. 2 zákona o 
odpadech. 
(Ing. Ettlová, kl. 2620) 

Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 

Záměr nevyžaduje provedení zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 
prevenci), ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 
Záměr nepodléhá povolovacímu řízení dle přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci. 

Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), a 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 

Z předmětné projektové dokumentace nevyplývá nové plánované umístění významného množství 
vybraných nebezpečných látek (viz Tabulka I a II v příloze č. 1 k zákonu č. 224/2015 Sb., o prevenci 
závažných havárií) ve smyslu ust. § 2 písm. e) a f) zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 
havárií. Objekt proto nebude zařazen do skupiny A nebo B ve smyslu ust. § 6 zákona 
č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií. 
(Bc. Opletal, kl. 2610) 

Z hlediska zákonů č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 
č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, č. 62/1988 Sb., 
o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve zněních pozdějších předpisů 
a prováděcích předpisů k těmto zákonům: 

Stavba nezasahuje do chráněného ložiskového území ani dobývacího prostoru. 

Toto vyjádření není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a nelze se proti němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy, závazná 
stanoviska a jiná správní opatření vydávaná ostatními správními úřady na úseku životního 
prostředí. 

Krajský L i .'ihomoravského kraje 
odbor životního prostredí 

Zerotinovo nám. 3 
601 82 Brno 

Ing. František Havíř 
vedoucí odboru životního prostředí 

Přílohy: Projektová dokumentace 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 65 1111 541 65 1579 vodickova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-iihomoravskv.cz 

3/3 


